
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 38,040,807 6,625,726 44,666,533 29,072,842 29,072,842 15,593,691 

Sindicatura 7,513,773 22,613,258 30,127,031 26,755,253 26,755,253 3,371,778 

Regiduría 44,069,844 844,342 44,914,186 24,571,929 24,571,929 20,342,257 

Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 2,108,485 35,905,554 22,187,381 22,187,381 13,718,173 

Organo de Control Interno 19,567,797 854,979 20,422,776 12,220,287 12,220,287 8,202,490 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 438,058,213 111,318,576 549,376,789 293,303,849 293,303,849 256,072,940 

Desarrollo Económico 173,338,104 33,483,370 206,821,474 142,467,696 142,467,696 64,353,778 

Desarrollo social 962,572,061 140,452,803 1,103,024,864 619,802,298 619,802,298 483,222,566 

Servicio Público de Tránsito 26,490,168 3,627,550 30,117,718 20,820,851 20,820,851 9,296,867 

Dirección de Obras Públicas 577,974,089 265,807,511 843,781,600 335,588,262 335,588,262 508,193,338 

Policía Municipal Preventiva 47,483,427 9,541,612 57,025,040 35,014,708 35,014,708 22,010,332 

Tesorería 140,343,546 24,886,453 165,229,999 86,858,536 86,858,536 78,371,464 

Total del Gasto 2,509,248,898 622,164,666 3,131,413,564 1,648,663,890 1,648,663,890 1,482,749,674 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 38,040,807 6,625,726 44,666,533 29,072,842 29,072,842 15,593,691 

2 Sindicatura 7,513,773 22,613,258 30,127,031 26,755,253 26,755,253 3,371,778 

3 Regiduría 44,069,844 844,342 44,914,186 24,571,929 24,571,929 20,342,257 

4 Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 2,108,485 35,905,554 22,187,381 22,187,381 13,718,173 

5 Organo de Control Interno 19,567,797 854,979 20,422,776 12,220,287 12,220,287 8,202,490 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 438,058,213 111,318,576 549,376,789 293,303,849 293,303,849 256,072,940 

8 Desarrollo Económico 173,338,104 33,483,370 206,821,474 142,467,696 142,467,696 64,353,778 

9 Desarrollo social 962,572,061 140,452,803 1,103,024,864 619,802,298 619,802,298 483,222,566 

10 Servicio Público de Tránsito 26,490,168 3,627,550 30,117,718 20,820,851 20,820,851 9,296,867 

11 Dirección de Obras Públicas 577,974,089 265,807,511 843,781,600 335,588,262 335,588,262 508,193,338 

12 Policía Municipal Preventiva 47,483,427 9,541,612 57,025,040 35,014,708 35,014,708 22,010,332 

13 Tesorería 140,343,546 24,886,453 165,229,999 86,858,536 86,858,536 78,371,464 

Total del Gasto 2,509,248,898 622,164,666 3,131,413,564 1,648,663,890 1,648,663,890 1,482,749,674 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023
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Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 
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